
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 459                                      DATA 04/10/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 96                  DEL 04/10/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ADESIONE A WEBINAR "ARMONIZZAZIONE CONTABILE NEI 

LAVORI PUBBLICI" ORGANIZZATO DA DELFINO & PARTNERS Spa DI 

GENOVA.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE A WEBINAR "ARMONIZZAZIONE CONTABILE NEI LAVORI 

PUBBLICI" ORGANIZZATO DA DELFINO & PARTNERS Spa DI GENOVA.           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di ottobre il  giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI OBIETTIVI 

DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE OGGETTO 

"ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

CONSIDERATO che la Società Delfino & Partners con sede in Genova, organizza per il 

giorno 04 Ottobre 2021 un webinar su "Armonizzazione contabile nei lavori pubblici", al 

costo di €. 70,00 a persona esente IVA; 

RITENUTO opportuno aderire a tale iniziativa onde permettere al personale interessato di 

aggiornare le proprie conoscenze, nella persona del Responsabile dei Servizi Finanziari Rag. 

Roberto Revellino; 

CONSIDERATO che con Deliberazione URCP 39/2018 l’Anac ha chiarito che, ai sensi 

dell’art.25, comma 2 lettera a) del D.L. 66/2014 convertito nella L. 9/2014, la partecipazione 

di un dipendente ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie dell’appalto di 

servizi di formazione e pertanto, alla specifica ipotesi, non si applica la normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di aderire al webinar "Armonizzazione contabile nei lavori pubblici", come sopra 

indicato; 

3) Di impegnare a favore della Società Delfino & Partners di Genova, la somma di € 70,00 

esente IVA, imputando la spesa al capitolo 250.10.99 codice 01.03.1 “Spese per convegni 

di studio e corsi di aggiornamento del personale”, del Bilancio di previsione 2021-2023 

come di seguito riportato; 

                      IMPEGNI 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

 2021 608 01031 250 10 99 U.1.03.02

.04.999 

70,00 


